Ante o exposto, com fundamento no artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil, bem
como art. 3º, inciso II, e seu §1º, inciso II da lei n. 6.194/1974, resolvendo o mérito da ação, 

o pedido inicial, e, por conseguinte, CONDENO aJULGO PROCEDENTE, em parte,
  seguradora demandada a pagar o valor de R$ 1.687,50 (hum mil seiscentos e oitenta e sete

reais e cinquenta centavos), a título de indenização por invalidez permanente provocada por
acidente de veículo automotor de via terrestre, a ser corrigido pela tabela do ENCOGE, a

data do acidente (Súmula 580 STJ), e partir do dia 03/02/2018, acrescida de juros